证券代码：002483           证券简称：润邦股份         公告编号：2022-055

江苏润邦重工股份有限公司

关于公司持股 5%以上股东股权质押的公告

公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、本次股权质押的背景

2021年10月29日，广州工业投资控股集团有限公司（以下简称“广州工控”）

与江苏润邦重工股份有限公司（以下简称“公司”或“上市公司”）原控股股东南

通威望企业管理有限公司（以下简称“南通威望”）、原实际控制人吴建签署了《南

通威望企业管理有限公司、吴建与广州工业投资控股集团有限公司关于江苏润邦重

工股份有限公司之股份转让协议》（以下简称“《股份转让协议》”）。具体内容

详见公司于2021年10月30日在巨潮资讯网等指定信息披露媒体上披露的《关于控股

股东、实际控制人签署<股份转让协议>并放弃表决权暨控股股东、实际控制人拟发

生变更的提示性公告》（公告编号：2021-103）。

2022年1月24日，南通威望、吴建与广州工控三方已签署《确认函》，三方确认

上述《股份转让协议》中所约定的协议生效条件已全部成就，《股份转让协议》已

于2022年1月24日正式生效。具体内容详见公司于2022年1月25日在巨潮资讯网等指

定信息披露媒体上披露的《关于公司控股股东、实际控制人拟发生变更事宜的进展

公告》（公告编号：2022-003）。

根据《股份转让协议》约定，南通威望应于广州工控向南通威望足额支付全部

转让价款之日60个工作日内，将其所持的上市公司4,500万股股份质押给广州工控。

二、南通威望股份质押基本情况

1、本次股份质押基本情况

股东

名称

是否为控

股股东或

第一大股

东及其一

致行动人

本次质押

股数

占其所

持股份

比例

占公司

总股本

比例

是否

为限

售股

是否

为补

充质

押

质押起

始日

质押

到期

日

质权

人

质押

用途

南通威

望企业

管理有

限公司

否
45,000,000

股
43.33% 4.78% 否 否

2022年

7月13

日

至申

请解

除质

押之

日止

广州

工业

投资

控股

集团

有限

公司

合同

履约

合计 -
45,000,000

股
43.33% 4.78% - - - - - -

本次质押股份主要为《股份转让协议》所约定的业绩承诺及补偿事宜提供担保，

担保范围包括业绩补偿款本金及广州工控为实现债权而支付的费用。

2、南通威望股份累计质押情况

截至公告披露日，南通威望所持质押股份情况如下：

股东

名称

持股

数量

持股

比例

本次质押

前质押股

份数量

本次质押后

质押股份数

量

占其

所持

股份

比例

占公司

总股本

比例

已质押股份情况 未质押股份情况

已质押

股份限

售和冻

结数量

占已

质押

股份

比例

未质押股份

限售和冻结

数量

占未质

押股份

比例

南通威望

企业管理

有限公司

103,846,

133股
11.02% 0股

45,000,000

股

43.3

3%
4.78% 0 0% 0 0%

合计
103,846,

133股
11.02% 0股

45,000,000

股

43.3

3%
4.78% 0 0% 0 0%

三、其他相关情况说明

1、南通威望本次股份质押系合同履约所需，不涉及融资事项。

2、南通威望未来半年内和一年内均不存在将到期的股份质押事项。

3、南通威望不存在非经营性资金占用、违规担保等侵害上市公司利益的情形。

4、南通威望本次股份质押事项对上市公司生产经营、公司治理等不会产生影响。

南通威望质押的股份目前不存在平仓风险，质押风险在可控范围内。

特此公告！

江苏润邦重工股份有限公司

                                                     董事会

                                                     2022年7月15日